АДМИНИСТРАЦИЯ  ТРОЙНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30   января  2024 г.    №  8
                          с. Тройня

Об утверждении плана

профилактических антинаркотических

мероприятий на территории

Тройнянского сельского поселения
 на 2024-2026  годы

В целях противодействия незаконному обороту наркотиков растительного происхождения на территории Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, активизации деятельности администраций муниципального района и сельского поселения по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур и в соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года № 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" администрация Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области   п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  на 2024-2026 годы (Приложение 1).
         2.Утвердить План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Тройнянского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2024-2026 годы (Приложение 2).

3. Оказать всестороннюю помощь территориальным органам при проведении специализированных оперативно-профилактических мероприятий по выявлению незаконных посевов наркотикосодержащих растений и очагов произрастания дикорастущих конопли и мака.

4. Принять меры по разъяснению среди населения и организаций, вопросов об ответственности, связанной с незаконным выращиванием наркотикосодержащих растений, а также непринятием мер по уничтожению дикорастущих растений, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, и дикорастущей конопли.

5. Обратить внимание руководителей организаций, осуществляющих деятельность на территории Тройнянского сельского поселения, на необходимость принятия мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли и мака на участках земель, находящихся в их пользовании.

       6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Тройнянского сельского поселения

Бобровского муниципального  района

Воронежской  области                                                                     Н.П. Кочетова
Приложение 1
к постановлению  администрации

Тройнянского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от 30 января 2024 года  № 8
П Л А Н
мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур

на территории Тройнянского сельского поселения  на 2024-2026 годы
	№ п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки проведения
	Исполнители

	1
	Проведение совещаний с руководителями организаций и предприятий  по вопросам организации выявления и уничтожения незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений.
	май

текущего года
	Администрация сельского поселения

	2
	Создание данных по итогам проведения оперативно-профилактических мероприятий, о местонахождении незаконных посевов масленичного мака, конопли и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений на территориях муниципальных образований.

	до 30 марта текущего года
	Администрация сельского поселения

совместно с уч. инспектором

	3
	Обновление имеющихся  агитационно-пропагандистских стендов, содержащих извлечения из законов и иных нормативных актов Российской Федерации и Воронежской области о незаконном культивировании наркотикосодержащих растений, уничтожении дикорастущей конопли и масленичного мака и мерах уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства.
	июнь

2024 года
	Администрация сельского поселения

	4
	 Проведение встреч, лекций, бесед с жителями поселения.

	Раз в квартал
	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение разъяснительной работы среди населения, должностных и юридических лиц с требованием принятия мер по уничтожению наркотикосодержащих растений, об административной ответственности за непринятие указанных мер.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

совместно с уч. инспектором,

депутатским составом

председатели постоянных комиссий

	6
	Создание оперативной группы из числа работников администрации, депутатского состава, представителей общественности  по выявлению и уничтожению незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений.
	июнь-сентябрь

текущего года
	Администрация сельского поселения

председатели постоянных комиссий

	7
	Принятие мер по выявлению бесхозных и заброшенных участков земли и  установления личности землепользователя или землевладельца.
	июнь-сентябрь

текущего года
	Администрация сельского поселения

совместно с уч. инспектором

	8
	Выделение автотранспорта и ГСМ для уничтожения дикорастущих наркотикосодержащих растений на территории поселения
	май-сентябрь

текущего года
	Администрация сельского поселения

Приложение 2
к постановлению  администрации

Тройнянского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

от 30 января 2024 года    № 8
ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории Тройнянского сельского поселения на 2024-2026 годы
	Nп/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли на территории сельского поселения.
	администрация  сельского   поселения
	май -           сентябрь

текущего года

	2.
	Профилактические беседы с подростками
	ФАП с. Тройня
	1 раз в квартал

	3.
	Встреча - размышление «Здоровью - да, наркотикам - нет»
	 Тройнянский ДК Бобровского муниципального района
	май текущего года

	4.
	Антинаркотическая программа «Наркотики? - Нет»
	библиотека Тройнянского ДК Бобровского муниципального района
	июнь текущего года

	5.
	Проведение совещаний с руководителями организаций и предприятий по вопросам организации досуговой  деятельности молодежи в сельском поселении и организации трудоустройства несовершеннолетних граждан.
	Администрация сельского поселения

	1 раз в квартал

	6.
	Конкурс рисунков  «Мы – здоровое поколение без наркотиков»
	библиотека Тройнянского ДК Бобровского муниципального района
	июль текущего года

	7.
	Сходы граждан
	Администрация поселения.
	1 раз в квартал

	8.
	Отчет мерах по выявлению и учёту несовершеннолетних , склонных к злоупотреблению алкоголем, немедицинскому потреблению наркотических средств и токсикомании.
	Администрация поселения,

	ноябрь текущего года

	9.
	Отчет о выполненных мероприятиях по выявлению и уничтожению незаконных посевов  и зарослей дикорастущих наркосодержащих растений
	Администрация

сельского поселения

	ноябрь текущего года